
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 982 del 30/12/2022 1

Proposta n. 569 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.982 del 30/12/2022

Oggetto: Liquidazione spettanze relative al lavoro straordinario Dicembre 2022 e ai diritti di rogito al
Segretario Comunale.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022,
con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza
di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di
responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP 2022/2024;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2022/2024”
- la delibera di Giunta n.75 del 09/06/2022 con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;
- la delibera di Giunta n.47 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il nuovo Piano anticorruzione 2022/2024;

Premesso che:
- per l’espletamento delle funzioni del Comune è prevista l’assegnazione del personale ai servizi ed agli uffici della

stessa per i quali a norma di legge occorre provvedere alla liquidazione delle competenze stipendiali;
- che l’art. 86 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce l’obbligo per l’Amministrazione locale al versamento degli oneri

assistenziali previdenziali e assicurativi ai rispettivi istituti per gli Amministratori collocati in aspettativa non
retribuita;

- il D.P.R. 22/12 /86 n. 917 e successive modificazioni ed integrazioni, individua le tipologie di reddito e le
relative modalità di determinazione dell’imposta;

- il D.P.R. 29/09 /73 n. 600 individua l’Ente datore di lavoro quale sostituto d’imposta;
- che il D. Lgs. 446/97 e successive modificazioni ed integrazioni istituisce l’Imposta Regionale sulle Attività

Produttive definendo i soggetti passivi, le aliquote e le modalità di versamento;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 982 del 30/12/2022 2

- con determina dirigenziale n. 222 (Rg 763) del 11/12/2018 del Responsabile dei Servizi Generali è stato affidato
la gestione del servizio paghe relativo al trattamento economico e di quiescenza del personale dipendente per il
periodo 2019/2020 alla Società Publika STP di Viadana (MN)

Considerato che le spettanze relative all’accessorio del mese di dicembre vengono liquidate nel mese di gennaio e in
queste sono comprese le spettanze relative al lavoro straordinario e quelle relative alla reggenza del Segretario Generale
svoltasi nel mese di dicembre;

Considerato che le ore di lavoro straordinario per la chiusura dell’anno sono stimate nella misura di n. 100 ore;
Capitolo Importo

Lavoro Straordinario 40/15 2.000,00
Spettanze Reggenza SG 40/0 3.500,00
Diritti di rogito SG 40/1 15.979,63

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis D. Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene dichiarato;

DISPONE

Per tutto quanto esposto in narrativa,
1. di impegnare, gli emolumenti relativi al lavoro straordinario da corrispondere per il mese di Dicembre 2022, i diritti

di rogito del Segretario Generale per l'anno 2022 e le spettanze relative alla reggenza del mese di dicembre come di
seguito dettagliati :

Capitolo Importo

Lavoro Straordinario 40/15 2.000,00
oneri riflessi aggiuntivi 272/0 476,00
Irap 275/2 170,00
Spettanze reggenza 40/0 3.500,00
Cpdel 40/3 833,00
Irap 68/0 300,00
Diritti di rogito 40/1 15.979,63
Cpdel 40/3 3.803,15
Irap 68/0 1.358,27

2. di liquidare le spettanze relative agli straordinari del mese di dicembre;

3. di dare atto che ai sensi del D.lgs 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della L.190/2012, le determinazioni di
impegno, cui si riferisce la presente determinazione, sono state pubblicate sull’Albo on line del Comune di
Collesalvetti;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del co 1, art. 10, D.Lgs. 163/2006, è la sottoscritta che
dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.
241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

5. di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 982 del 30/12/2022 3

6. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle liquidazione e la trasmissione al Servizio Finanziario
per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 982 del 30/12/2022 4

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Collesalvetti, 30/12/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 982 del 30/12/2022 5


